
                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 1 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Zápis z 10./2019 zasedání Zastupitelstva obce Ladná konaného dne 17. 12. 2019 ve 

foyeru haly 

 

 

 

1. Zahájení a uvítání přítomných 

 

10. zasedání zastupitelstva v 18.00 hod. zahájila a řídila starostka Renáta Priesterrathová. 

 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva 

Omluven: Kamil Štoll 

Neomluvena: Bohumila Tesaříková 

 

 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

 

Zapisovatelkou byla navržena:  Milena Duhonská  Hlasování: 7-0-0 

Ověřovatelé zápisu:   Věra Šúňová   Hlasování: 7-0-0 

     Vít Černý   Hlasování: 7-0-0 

 

Usnesení č. 1/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná je usnášeníschopné, zapisovatelkou je určena 

paní Milena Duhonská a ověřovateli zápisu paní Věra Šúňová a pan Vít Černý. 

 

 

 

3. Program 

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

4.  Kontrola plnění usnesení, připomínky k zápisu ze zastupitelstva 9/2019 

5. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku z pobytu 

6. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 

7. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 o pohybu psů na veřejném prostranství 

8. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 za odpad 

9. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 5/2019 za užívání veřejného prostranství 

10. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 6/2019 o poplatku ze vstupného 

11. Schválení návrhu rozpočtu obce Ladná na rok 2020 

12. Schválení Střednědobého výhledu obce Ladná na roky 2021 – 2031 

13. Schválení pověření k poslednímu rozpočtovému opatření v r. 2019 

14. Schválení rozpočtového opatření č. 6/2019 

15. Zánik pohledávky firmy KELTEX – neuspokojené pohledávky 

16. Schválení přijetí sponzorského daru pro ZŠ a MŠ Ladná 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 2 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

17. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro podivínskou farnost 

18. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Malovaný kraj 

19. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1143/4 

20. Schválení Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene s TJ Sokol Ladná 

21. Různé, závěr 

 

Hlasování: 7-0-0 

 

Usnesení č. 2/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje program 10. zasedání 

Zastupitelstva obce Ladná s celkovým počtem 21 bodů. 

 

 

 

4. Kontrola plnění usnesení, připomínky k zápisu ze zastupitelstva 9/2019 

 

Kontrola plnění usnesení z 9. zasedání ze dne 21. 10. 2019 

 

Pan Vlk sdělil, že přečte jen ta usnesení, ze kterých plynuly nějaké závazky. 

Usnesení č. 6/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu č. 1030049313/001 o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 

370 01 České Budějovice 7, na pozemcích parc.č. 108/1, 1360 a 948/1 v k.ú. Ladná na stavbu 

„Ladná, Mlýnská, rozš. DS, 5 OM“ za jednorázovou úplatu ve výši 3 450,- Kč a pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva byla podepsána. 

Usnesení č. 7/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

č. HO-014330056115/001 s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, na pozemku parc.č. 162 v k.ú. Ladná v rámci stavby „Ladná, úprava NN, Obec 

Ladná“ za jednorázovou úplatu ve výši 3 625,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem 

smlouvy. Smlouva byla podepsána. 

Usnesení č. 8/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 

s Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 – Karlín, na pozemcích parc.č. 

1179/266, 1179/274, 1191/4 a 1195/29 v k.ú. Ladná a služebnosti vedení inženýrské sítě na 

pozemcích parc.č. 1179/45 a 1180/1 v k.ú. Ladná za jednorázovou úplatu ve výši 6 160,- Kč a 

pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva byla podepsána. 

Usnesení č. 11/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Kupní smlouvu o prodeji 

motorového vozidla Tatra CAS 32 T3 s obcí Lednice, Zámecké náměstí 70, 691 44 Lednice za 

cenu 265 786,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva byla 

podepsána. 

Usnesení č. 14/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 804 v k.ú. Ladná s GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 

400 01 Ústí nad Labem, na přeložku vedení plynovodu u domu č.p. 266, parc.č. 831 v k.ú. 

Ladná za jednorázovou úplatu ve výši 500,- Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

Smlouva byla podepsána. 

Usnesení č. 15/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-014330048380/004 s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 3 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

České Budějovice 7, na pozemcích par.c.č 656/1, 656/2 a 1279/24 v k.ú. Ladná na stavbu 

„Ladná, Růžová, 20 RD, FKB“ – kabel NN, za jednorázovou úplatu ve výši 3 500,- Kč a 

pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva byla podepsána. 

Usnesení č. 16/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č. HO-014330048380/005 s E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 

České Budějovice 7, na pozemku parc.č. 1279/38 v k.ú. Ladná na stavbu „Ladná, Růžová, 20 

RD, FKB“ – kabel NN, skříň NN, za jednorázovou úplatu ve výši 10 000,- Kč a pověřuje 

starostku obce podpisem smlouvy. Smlouva byla podepsána. 

Usnesení č. 17/19/Z9: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb ORP Břeclav pro rok 2019 a pověřuje 

starostku obce podpisem dodatku. Smlouva byla podepsána. 

 

Vyřešení připomínky k zápisu ze zastupitelstva 9/2019 v bodě diskuse: 

Zastupitel Marek Šoška požádal starostku obce o písemné sdělení informace, na základě jaké 

směrnice, nebo podle jaké části organizačního řádu, postupovala, ve věci udělení vytýkacího 

dopisu zaměstnanci obce. 

 

 

5. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku z pobytu 

 

Zastupitel Marek Šoška vznesl protinávrh na zrušení vyhlášky.  O tom se nehlasovalo, protože 

vyhláška dle ministerstva vnitra být musí. 

Hlasování: 5-2-0 

Proti: Marek Šoška, Vít Černý 

Usnesení č. 3/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Ladná č. 1/2019 o místním poplatku z pobytu. 

 

 

6. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 o místním poplatku ze psů 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 4/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Ladná č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. 

 

 

7. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 o pohybu psů na veřejném prostranství 

Touto vyhláškou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Ladná. 

Dále se doplňuje vymezený prostor pro pohyb psů na vodítku o okolí Jazérka, protože se jedná 

o intravilán obce. 

 

Hlasování: 4-2-1  

Proti: Vít Černý, Marek Šoška 

Zdržel se: Ondřej Černý 

Návrh rozšíření povinnosti psa na vodítku v okolí Jazérka nebyl schválen. 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 4 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Nové hlasování – bez doplnění vymezeného prostoru pro pohyb psů na vodítku v okolí Jazérka 

 

Hlasování: 5-0-2 

Zdržel se: Marek Šoška, Ondřej Černý 

 

Usnesení č. 5/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Ladná č. 3/2019, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

Ladná. 

 

 

8. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 4/2019 za odpad 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 6/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Ladná č. 4/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

 

9. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 5/2019 za užívání veřejného prostranství 

 

Hlasování: 6-0-1 

Zdržel se: Ondřej Černý 

Usnesení č. 7/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 

Ladná č. 5/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

 

 

10. Schválení Obecně závazné vyhlášky č. 6/2019 o poplatku ze vstupného 

 

Zastupitel Marek Šoška se ptá, zda ministerstvo vnitra vydává závazné stanovisko mít 

povinnost, paní účetní mu odpověděla že ano. 

Hlasování: 5-1-1 

Proti: Marek Šoška 

Zdržel se: Vít Černý 

Usnesení č. 8/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 

6/2019 o místním poplatku ze vstupného. 

 

 

11. Schválení návrhu rozpočtu obce Ladná na rok 2020 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 9/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje 

a) v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění, rozpočet obce Ladná na rok 2020 

- Rozpočet příjmů činí 54.783.000,- Kč 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 5 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

- Rozpočet výdajů činí 95.903.000,- Kč 

- Financování činí 41.120.000,- Kč 

b) v souladu s § 12 odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, jako závazné ukazatele při hospodaření podle rozpočtu 

- V rozpočtu příjmů vyjma daní a dotací jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby 

- V rozpočtu příjmů u daní a dotací jednotlivé položky dle platné rozpočtové skladby 

- V rozpočtu výdajů jednotlivé paragrafy dle platné rozpočtové skladby 

 

 

12. Schválení Střednědobého výhledu obce Ladná na roky 2021 – 2031 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 10/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Střednědobý výhled obce Ladná 

na rok 2021 – 2031. 

 

 

13. Schválení pověření k poslednímu rozpočtovému opatření v r. 2019 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 11/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná pověřuje starostku obce k provedení 

rozpočtového opatření č. 7/2019 v roce 2019. Na prvním zasedání Zastupitelstva obce Ladná 

v roce 2020 zastupitelstvo toto opatření schválí. 

 

 

14. Schválení rozpočtového opatření č.6/2019 

 

Hlasování:7-0-0 

Usnesení č. 12/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019 

s příjmy ve výši 3.026.200,- Kč, výdaji ve výši 20.000,- Kč a financováním ve výši -3.006.200,- 

Kč.  

 

 

15. Zánik pohledávky firmy KELTEX – neuspokojené pohledávky 

 

Tato pohledávka vznikla v roce 2014 

Usnesení č. 13/19/Z10: Zastupitelstvo obce bere na vědomí odpis pohledávky s firmou 

KELTEX ve výši 781.187,40 Kč. 

 

 

16. Schválení přijetí sponzorského daru pro ZŠ a MŠ Ladná 

 

Hlasování: 7-0-0 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 6 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

Usnesení č. 14/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje přijetí sponzorského daru čističky 

vzduchu Ionic Care v hodnotě 7.000,- Kč pro příspěvkovou organizaci ZŠ a MŠ Ladná od paní 

Lenky Žůrkové 

 

 

 

17. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro podivínskou farnost 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 15/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. 7/2019 pro podivínskou farnost ve výši 20.000,- Kč na 

projekt Příspěvek na provoz kostela sv. Archanděla Michaela v Ladné a pověřuje starostku obce 

podpisem smlouvy. 

 

 

18. Schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Malovaný kraj 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 16/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. 8/2019 pro Malovaný kraj ve výši 3.000,- Kč na projekt 

Vydávání Malovaného kraje v roce 2020 a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 

 

 

19. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 1143/4 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 17/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene na pozemku parc. č. 1143/4 v k. ú. Ladná s Gas Net, s.r.o., Klíšská 940/96, Ústí nad 

Labem, 400 01, za jednorázovou úplatu ve výši 605,- včetně DPH a pověřuje starostku obce 

podpisem smlouvy 

 

 

20. Schválení Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene s TJ Sokol Ladná 

 

Zastupitelům byly předloženy dvě smlouvy. Proběhla diskuse s p. Ivičičem kolem využití 

budovy a hřiště  pro sportovní účely na 99 let, dále bylo diskutováno o umožnění vjezdu 

vozidlům a to do jaké tonáže. Zazněl návrh místo darovací smlouvy radši kupní smlouvu. Bylo 

navrženo další jednání ohledně převodu, tohoto jednání se zúčastní p. Marek Šoška. 

Starostka navrhla stáhnout tento bod z jednání zastupitelstva 

 

Hlasování: 7-0-0 

Usnesení č. 18/19/Z10: Zastupitelstvo obce Ladná stahuje bod č. 20 z programu jednání 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/


                                     Obec LADNÁ  
 

 

 Masarykova 119/60, PSČ 691 46, okres Břeclav 

 

 

                    

Bankovní spojení:  Tel: 519 324 502 
KB Břeclav  e-mail: info@obecladna.cz 

č. ú. 35-6979690237/0100 7 www.obecladna.cz 

IČO: 75082128  DS: dpeby9i 

 

V 18.54 hod se dostavila zastupitelka Bohumila Tesaříková na zasedání zastupitelstva. 

 

 

 

 

15. Různé, závěr 

 

Jeden občan upozornil na špatnou dopravní situaci na ulici Růžová, v místech kde se kříží s ulicí 

Lipovou směrem ke hřbitovu – zastupitelé se shodli na označení křižovatky, snížení rychlosti. 

 

Pan Vít Černý se zeptal, zda již probíhá monitoring kanalizace. Starostka odpověděla, že 

monitoring probíhá, vyhodnocovat se bude od 6. 1. 2020 do půlky ledna. Monitoring zjistí, 

v jakém stavu je kanalizace. Kdo provede návrh a nacenění oprav, zatím nevíme. 

 

 

 

Zasedání se zúčastnili 3 občané. 

Starostka ukončila zasedání v 19.10 hod. 

 

 

 

V Ladné 18. 12. 2019      Zapsala: Milena Duhonská 

         

 

 

 

………………………………….    …………………………………… 

Renáta Priesterrathová, starostka    Martin Vlk, místostarosta 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  Věra Šúňová   ………………………………. 

 

 

    Vít Černý   ………………………………

   

 

 

 

 

mailto:info@obecladna.cz
http://www.obecladna.cz/

